
  

Mod 15 U 

 

Il Rettore 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 24, c.6; 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 480/2012 dell’8 giugno 2012 e modificato da 
ultimo con D.R. n. 185/2019 dell’11 marzo 2019; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia, emanato con D.R. n. 190/2016 dell’11 marzo 2016 e modificato da ultimo con D.R. n. 577/2022 
del 9 novembre 2022 ed in particolare il Titolo IV – Procedura di copertura dei posti ai sensi dell’art. 24, 
comma 6, della legge;  
VISTA la delibera del Dipartimento per la Innovazione nei Sistemi Biologici, Agroalimentari e Forestali 
(DIBAF) del 14 dicembre 2023 con la quale, sulla base dei punti organico ancora disponibili e delle 
risultanze delle verifiche all’interno del Dipartimento, è stato chiesto di attivare la procedura valutativa 
per la chiamata della dott.ssa Paola Luisa Pogliani in qualità di professore di seconda fascia ai sensi 
dell’art. 24, comma 6, della Legge 240/2010, per il s.c. 10/B1 Storia dell’arte s.s.d. L-ART/04 Museologia 
e critica artistica e del restauro e nel contempo è stata proposta una rosa di sei nominativi di docenti 
dai quali, mediante sorteggio, dovranno essere estratti tre professori che formeranno la commissione 
per la valutazione della ricercatrice; 
VISTO il D.R. n. 28/2024 del 18 gennaio 2024 con il quale è stata nominata la commissione per la 
procedura di valutazione delle dott.ssa Paola Luisa Pogliani ex art. 24 c.6 Legge 240/10; 
CONSIDERATO che nella sopra citata delibera del 14 dicembre 2023 il DIBAF ha altresì proposto la 
Prof.ssa Maria Ida Catalano al solo fine di svolgere funzioni di segretario della commissione e di 
raccordo con l’Ufficio Personale Docente  

DECRETA 
In conformità con le disposizioni del Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei 
professori di prima e seconda fascia, la Commissione giudicatrice competente all’espletamento della 
procedura valutativa per la chiamata della dott.ssa Paola Luisa Pogliani in qualità di professore di 
seconda fascia ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 240/2010, per il s.c. 10/B1 Storia dell’arte 
s.s.d. L-ART/04 Museologia e critica artistica e del restauro c/o il DIBAF, nominata con D.R. n. 28/ 2024 
del 18 gennaio 2024, è integrata con la Prof.ssa Maria Ida Catalano al solo fine di svolgere funzioni di 
segretario della commissione e di raccordo con l’Ufficio Personale Docente. 
La commissione, come sopra integrata, risulta così composta: 
Prof.ssa Maria Clelia Galassi – professore di prima fascia del settore concorsuale 10/B1 Storia dell’arte 
c/o Università degli Studi di Genova;  
Prof.ssa Tomasella Giuliana – professore di prima fascia del settore concorsuale 10/B1 Storia dell’arte 
c/o Università degli Studi di Padova; 
Prof.ssa Ivana Bruno – professore di seconda fascia del settore concorsuale 10/B1 Storia dell’arte c/o 
Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale. 
Prof.ssa Maria Ida Catalano – professore di seconda fascia c/o il DIBAF dell’Università degli Studi della 
Tuscia. 

Prof. Stefano UBERTINI 
               Rettore 




		2024-01-23T10:15:44+0000
	UBERTINI STEFANO




